Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Itaquaquecetuba
COORDENADORIA DE EXTENSAO

  COMUNICADO N.º 8/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Assunto: Comunicado 07/2023, de 17  de fevereiro de 2023, da Coordenadoria de Extensão - CEX.

A Coordenadoria de Extensão do Ins8tuto Federal de São Paulo, Câmpus Itaquaquecetuba, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado final do processo de seleção do Edital 0001/2023, processo sele8vo para
atuar no projeto "MANUFATURA ADITIVA DE CERÂMICA AVANÇADA EM IMPRESSORA 3D COMERCIAL NÃO
DEDICADA".

Foram classificados os primeiros 08 estudantes de ensino médio (Técnico em Mecânica) e os primeiros
05 estudantes de nível superior (Engenharia Mecânica). Os estudantes que não aparecem nas tabelas não estão
classificação neste processo seletivo.

I. Classificação após entrevista para os estudantes  de nível médio (Técnico em Mecânica).

Classificação IQ do Estudante Situação

1 IQ3010937 Selecionado para bolsa

2 IQ3010996 Selecionado para bolsa

3 IQ3004619 Selecionado para bolsa

4 IQ301150X Suplente

5 IQ3011666 Suplente

6 IQ3010708 Suplente

7 IQ3011551 Suplente

8 IQ3011194 Suplente

II. Classificação após entrevista para os estudantes de nível superior  (Engenharia Mecânica)

Classificação IQ do Estudante Situação

1 IQ3012794 Selecionado para bolsa

2 IQ3012735 Selecionado para bolsa

3 IQ301276X Suplente

4 IQ3014801 Suplente

5 IQ3013618 Suplente

Os estudantes selecionados serão contatados pelo Prof. Ítalo Leite de Camargo para que sejam efetuadas as
comprovações e cadastros necessários junto à FACTO, agência que concederá as bolsas. O não cumprimento
dos prazos poderá acarretar em atraso do pagamento da bolsa ou, desligamento do programa.

Dúvidas podem ser encaminhadas a cex.itq@ifsp.edu.br

Câmpus Itaquaquecetuba/SP, 17 de fevereiro de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriela Peters Goncalves Levy, COORDENADOR - FG1 - CEX-ITQ, em 17/02/2023 17:26:44.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 17/02/2023. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

497452
7580451d42

COMUNICADO N.º 8/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: